
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 3BAREVNÝ SVĚT DĚTÍ



Barevný svět dětí
Nejpřirozenějším prostředím pro dítě je
rodina.

Barevný svět dětí (BSD) je pražská nezisková

organizace. Od roku 2004 pomáháme ohroženým

dětem a jejich rodinám – biologickým i

pěstounským. Rodinám, které se nacházejí          

v náročných životních situacích, poskytujeme

komplexní podporu založenou hlavně na

sociální práci, doprovázení, poradenství,

terapeutické podpoře, zážitkových aktivitách    

a dalších odborných službách. 

Co najdete uvnitř...
3  Vize, poslání

4  Pověření, hodnoty, členství

5  Tým BSD

6  Úvodní slovo

7   Rok 2023 v celém BSD

9  Rok 2023 v projektech

10  Projekt Kámoš

14  Služby pro odborníky

16  Služby pro pěstouny

20  Práce s biologickou rodinou

22  Programy pro děti

25  Spolupracujeme

26  Zdroje financování a náklady

27  Rozvaha

28  Výkaz zisku a ztráty

30  Rodina Barevného světa dětí

2



3

Tuto vizi se snažíme každý den naplňovat jednotlivými kroky,
které jsme shrnuli do poslání organizace.

V Barevném světě dětí pomáháme ohroženým dětem. Podporujeme
rodiny, které procházejí náročnými životními situacemi. V těchto
rodinách pomáháme svými aktivitami vytvářet takové prostředí,

ve kterém se děti budou zdravě vyvíjet a prožívat šťastné spokojené
dětství. Chceme je tak připravit na zodpovědný dospělý život. 

Našimi klienty jsou děti, jejich rodiče a pěstouni. V případě potřeby
spolupracujeme i se širším rodinným okolím. Spolupráci

navazujeme také s dalšími organizacemi a institucemi. Reagujeme
na potřeby dětí a rodin, poskytujeme jim komplexní podporu

založenou primárně na sociální práci, dále na psychologickém
poradenství, terapeutické podpoře a řadě dalších odborných služeb.

Usilujeme o zefektivnění systému péče o ohrožené děti. Naše
zkušenosti sdílíme s širokou odbornou i laickou veřejností a

zvyšujeme povědomí o aktuálních tématech ohrožených rodin. 

Jsme si vědomi toho, že situace, ve kterých se rodiny ocitají, mohou
být někdy velmi obtížně řešitelné. Věříme však, že pomocná ruka
podaná v pravou chvíli může podpořit rodinu natolik, aby dospělí

dokázali nacházet vlastní řešení náročných situací a tuto
dovednost také uměli předat svým dětem. 

Usilujeme o to, aby dnešní děti jednou mohly být dobrými rodiči.

Naše vize a poslání
Aby dnešní děti jednou mohly být dobrými rodiči.



Jsme členem
Asociace Dítě a Rodina
týmu pracovní skupiny Systému
včasné intervence na Praze 2 (SVI)
týmu pracovní skupiny Setkání
organizací pracujících s ohroženými
dětmi a jejich rodinami na Praze 2
Otevřené skupiny pro práci s
ohroženou mládeží v Hl. m. Praha
(LATA)
týmu pracovní skupiny pro komunitní
plánování sociálních a návazných
služeb na Praze 10

Zaměstnanci Barevného světa dětí se
pravidelně účastní všech důležitých
setkání, seminářů, kulatých stolů či
konferencí, které se dotýkají dané
problematiky.

Pověření

Organizace je registrovaná ve spolkovém rejstříku vedeném městským soudem v Praze
pod oddílem L, vložkou 14810. Dle nejaktuálnějšího rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy je
organizace pověřena k výkonu sociálně-právní ochrany dětí v rozsahu:

 Výkon činností podle § 10 odst. 1 písm. a), to je vyhledávání dětí, na které se sociálně-
právní ochrana zaměřuje /§ 6/.

1.

 Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě
/§ 11 odst. 1 písm. a)/.

2.

 Poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při výchově a vzdělávání
dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené  /§ 11 odst. 1 písm. b)/.

3.

 V rámci poradenské činnosti pořádání přednášek a kurzů zaměřených na řešení
výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovu /§
11 odst. 1 písm. c)/.

4.

 Zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů pro děti /§ 39 odst. 1 písm. d)/.5.
 Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle /§ 47b/.6.
 Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba
uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče /§ 47b/, při výkonu pěstounské péče a
sledování výkonu pěstounské péče. 

7.

Jsme pověřeni k výkonu sociálně-právní ochraně dětí.

Naše hodnoty
 Individuální přístup

Ke každému přistupujeme individuálně s ohledem na jeho
přání, potřeby a možnosti.

Profesionalita
Dbáme na odbornost a kvalitu a posilujeme jejich další
rozvoj. Upřednostňujeme kvalitu před kvantitou.

Partnerský přístup
Klienty vnímáme jako rovnocenné partnery. Motivujeme
klienty k hledání vlastních řešení a podporujeme je v jejich
realizaci.

Respekt ke klientům
Ke každému klientovi přistupujeme s respektem a pokorou. 
Vnímáme jeho názory a pohled na svět.

Zodpovědnost a otevřenost
Zodpovídáme za kvalitu poskytovaných služeb a o své
činnosti otevřeně informujeme.

Ekonomická perspektiva
Netvoříme projekty pro projekty, zaměřujeme se na
dlouhodobé financování našich aktivit. Rozvíjíme to, čemu
věříme. Nechytáme  se krátkodobých projektových výzev.

Důvěryhodnost
Se všemi jednáme tak, aby se na nás mohli s důvěrou 
znovu obrátit.

4



Rada spolku (Nejvyšší orgán)
Mgr. Zuzana Cesneková, DiS.
Mgr. Martina Tomanová, DiS.
Bc. Barbora Chvátalová, DiS.

Předsedkyně spolku (Statutární orgán)
Mgr. Zuzana Cesneková, DiS.

Lidé za projekty
Mgr. Tereza Böhmová – koordinátorka projektu Kámoš
Veronika Činčurová Fišerová, DiS. - sociální pracovnice
projektu Kámoš  
Bc. Barbora Chvátalová, DiS. – vedoucí a sociální pracovnice
Doprovázení pěstounských rodin (Služby pro pěstouny) 
Bc. Kateřina Trnková – vedoucí a sociální pracovnice projektu
Práce s biologickou rodinou
Bc. Kateřina Pechoušková – sociální pracovnice Doprovázení
pěstounských rodin (Služby pro pěstouny) a projektu Práce s
biologickou rodinou - do září 2023
Bc. Tereza Nesvatbová - sociální pracovnice Doprovázení
pěstounských rodin (Služby pro pěstouny) a projektu Práce s
biologickou rodinou - od října 2023
Bc. Valentýna Horáčková - sociální pracovnice Doprovázení
pěstounských rodin (Služby pro pěstouny) - od října 2023
Emma Černá - koordinátorka vzdělávacích a podpůrných
služeb  
Bc. Kateřina Moravcová - koordinátorka a vedoucí Programů
pro děti  

Spolupracovníci napříč projekty
Mgr. Aneta Zápotocká – odborná garantka/metodička 
Daniel Kaucký, DiS. – týmový supervizor  
Blažena Kuncová – externí účetní  
Estell Svobodová – úklid prostor 

Další kolegy a spolupracovníky, kteří se v roce 2023
spolupodíleli na činnosti organizace, naleznete uvedené pod
příslušnými projekty, kterých byli součástí.  

Tým BSD

5



6

Milá rodino Barevného světa dětí, 

dostáváte do rukou souhrn devatenáctého roku naší činnosti - našeho
působení v oblasti práce s rodinami a jejich dětmi. Máte před sebou naší
další výroční zprávu.

Najdete v ní spoustu údajů - čísla, grafy, tabulky, fotky z akcí pro děti, ze
vzdělávacích aktivit našich klientů, kolegů i nás samotných; momentky
z naší kanceláře, z přírody, momentky klidné i akční :-). Pevně doufám,
že vám tak, jak jsme je poskládali, dají ucelený a hezky barevný obrázek
o tom, jaký byl Barevný svět dětí v roce 2023.

Předtím, než se do naší výroční zprávy začtete, dovolte mi ještě  tradičně
poděkovat. A musím se přiznat, že s každým dalším rokem mě to
děkování baví více a více a naplňuje mě rostoucí hrdostí na ten náš
"béesďácký" tým. Ze srdce děkuji všem kolegům, kolegyním,
spolupracovníkům a spolupracovnicím za další rok společné práce, za
vzájemnou podporu a pochopení, za profesionální přístup a osobní
zodpovědnost.  

Zuzana Cesneková,
předsedkyně 

Odchody a příchody
Rok 2023 se u nás nesl ve znamení stability. Až na podzim došlo                    
k obměně týmu sociálních pracovnic v programu Doprovázení
pěstounských rodin. Kolegyně Kateřina se rozhodla pro zaměření se na
práci s jinou cílovou skupinou klientů a my jsme tak v říjnu přivítali do
programu Doprovázení pěstounských rodin dvě nové                             
kolegyně - Valentýnu a Terezu.  Ke změně také došlo na pozici
supervizního vedení týmu tohoto programu - naší dlouholetou
supervizorku Světlanu vystřídala nová supervizní posila Jana. 

V průběhu roku jsme tradičně obměnili také tým osobních asistentů
projektu Kámoš a navázali spolupráci s několika novými lektory
průběžného vzdělávání pěstounů.  



7

Rok 2023 v celém BSD



8

Praxe
Jsme organizací, která dlouhodobě podporuje praxe studentů, našich
budoucích kolegů, a tak jim v průběhu roku nabízíme hned několik volných
míst. Úzká spolupráce probíhá zejména s VOŠSP Jahodovka a VOŠ
pedagogická a sociální z Prahy 6.

Na jaře jsme přivítali Markétu, studentku 2. ročníku bakalářského studijního
programu sociální práce na FF UK. Praxi na podzim pak absolvovala studentka
Kristýna, která v  té době studovala  2. ročník VOŠSP Jahodovka. Obě
studentky přišly na praxi s cílem dozvědět se více informací o náhradní
rodinné péči, konkrétně pak o pěstounství. 

Obě dvě jsme postupně seznámili se všemi námi realizovanými projekty a
službami. Nejvíce měly možnost poznat různé formy vzdělávání pěstounů.
Účastnily se zejména workshopů a besed, ať už ty byly realizovány on-line či
osobní formou. Jejich průběh pak měly možnost zhodnotit v rámci písemných
zpráv, které samy vytvářely. Účastnily se setkání naší mezioborové skupiny a
také setkání a seminářů, které realizovaly naše spřátelené organizace. Dle
potřeby vyhledávaly informace nejrůznějšího druhu – ať už to byly informace
potřebné pro práci s konkrétními  klienty, tak také podklady sloužící k 
fundraisingovým aktivitám. Nesmíme samozřejmě opomenout ani tolik
potřebnou administrativu, které se obě dobře zhostily.  

V průběhu roku jsme v našich prostorách přivítali v rámci již tradičních exkurzí
také skupiny studentů z obou výše zmíněných škol, abychom jim představili
naši organizaci, projekty a služby. 

Akce a setkání napříč projekty
I v roce 2023 jsme uspořádali všechna čtyři setkání Mezioborové skupiny; pro
děti a asistenty z projektu Kámoš jsme v  červnu připravili rozlučku se školním
rokem – tradiční Kámoš den. Úzce jsme spolupracovali na kampani <Domů
nevidíš=, jejíž hlavní myšlenkou je pomoc a podpora dětí, které vyrůstají v
náročném rodinném prostředí. A koncem roku pak proběhl náš tradiční
vánoční večírek, na kterém jsme v neformální atmosféře mohli probrat a
prodiskutovat vše důležité :-). 

Napříč všemi projekty jsme se pak účastnili setkání různých pracovních
skupin, komunitního plánování, metodických schůzek, seminářů, workshopů a
konferencí. Jsme rádi, že přímou práci s klienty můžeme pravidelně doplňovat
o sdílení naší praxe a čerpat inspiraci od kolegů a kolegyň z jiných organizací či
vstupovat do diskuze se zástupci kraje či státu. 



9

Rok 2023 v projektech



Projekt Kámoš
Projekt, jehož počátky sahají až do roku 2005,

poskytuje služby na podporu sociálně slabých a
znevýhodněných rodin. Jeho hlavním cílem je
pomáhat těmto rodinám řešit obtížné životní

situace, ve kterých se ocitají.

10



Samoživitelé
53.6%

Pěstounská péče
32.1%

Úplné rodiny
14.3%

Osobní asistenti a náplň projektu
celkový počet asistentů: 24 
schůzky asistentů a dětí: 852,5 h 
supervize dvou skupin asistentů: 42,5 h  
individuální supervize asistentů: 3 h 
vzdělávání stávajících asistentů: 26 h 
zaškolení nových asistentů: 28 h 
supervize koordinátora a sociálního
pracovníka: 15 h 
videotrénink interakcí: 6 h 

P4
25.9%

P1
22.2%

P2
18.5%

P10
14.8%

P3
11.1%

P13
3.7%

P12
3.7%

11

Projekt v číslech

Klienti
počet rodin: 28 

9 rodin pěstounská péče
15 samoživitelů (z toho dvě rodiny
původem z Ukrajiny)
4 úplné rodiny    

počet dětí: 29
počet nově zapojených rodin v roce 2023: 10
věk dětí: 8 - 16 let
počet dospělých klientů: 31

Rodiny dle městských částí



Projekt Kámoš

Čím dalším se bavíme v Kámošovi
teambuildingy týmu Kámoš, posezení na kávě s asistenty, minifotbálek,
Kámoš den 
jumppark, Aerosim, bruslení na ledě, muzea, kino, únikovky, Motýlí dům,
Tanzania park, Jojo, minigolf, Neviditelná výstava, aquapark, dinopark,
bowling, armádní muzeum, d ivadelní představení v MDP 
oblíbenými karetními a deskovými hrami jako je Carcassone, Krycí jména,
Ligretto, šachy, Aktivity, 13. komnata, Party alias, Brainbox, Duch  
zpracováváním krizových karet
vymýšlením maskota projektu Kámoš

  Odborné služby
konzultace se sociální pracovnicí: 172 h 

témata: dluhy a exekuce, bydlení,
rodičovské kompetence, problémy v
komunikaci s dítětem, podpora při
komunikaci se školou a dalšími
institucemi, doprovod k soudu, podpora
při zajišťování volnočasových aktivit
dětem

terapie: 10 h 
Terapie využívaly přímo samotné děti.
Tématicky se jednalo o zpracování
vlastní identity a hodnot, ale také o
možnost nahlížení na různé situace v
životě jiným úhlem pohledu. Dalším
cílem poskytovaných terapií byla i
pomoc nalézt uvolnění a podpora při
zvládání náročných životních situací. 

12

  Naši asistenti
Vzdělání asistentů proběhlo v těchto oblastech: ADHD a úzkost u dětí; teorie hry;
tabu a komunikace; videotrénink interakcí; motivace a supervize;
psychohygiena; krizové scénáře (nejen) v projektu Kámoš; SPOD
Asistenti studují tyto obory a školy: Psychologie s rozšířením o speciální
pedagogiku; Gymnázium Jana Keplera; Vyšší odborná škola pedagogická a
sociální; Filozofická fakulta UK Praha – Filozofie; Vyšší odborná škola sociální a
Střední pedagogická škola; Pedagogická fakulta UK Praha - Speciální
pedagogika; Jahodovka - Vyšší odborná škola sociálně právní; Právnická fakulta
Univerzity Palackého
Tým našich asistentů je velmi rozmanitý. Máme mezi nimi skejťáky, cestovatele,
skauty, ostřílené vedoucí dětských táborů, herce a muzikanty.



Lidé za projektem
Realizátor: 
Mgr. Zuzana Cesneková  

Odborný garant/metodik: 
Mgr. Aneta Zápotocká  

Koordinátor: 
Mgr. Tereza Böhmová

Sociální pracovník: 
Veronika Činčurová Fišerová, DiS. 

Asistenti: 
Martin Pavlíček, Anna Marie Vojvodová, Anna
Tomášová, Vít Ferenc, Aneta Mrkosová, Sára
Korábová, Barbora Stará, Kateřina Musilová,
Anna Miřátská, Lucie Hrdá, Hana Hrnčířová,
Samuel Rubeš, Kryštof Lövenhöfer, Tereza
Mrosková, David Batahi Tesárek, Adriana
Jánská, Štěpánka Tlustá, Lucie Sochůrková,
Markéta Křížová, Barbora Bělohlávková,
Zuzana Češková, Ellen Marie Hladíková, Sára
Křepelová, Karolína Strnadová 

Supervizoři asistentů:  
Mgr. Kateřina Štanderová, Mgr. Martina
Bártová, PhDr. Zdena Honsová Filípková 

Lektoři vzdělávání asistentů a teambuildingů: 
Mgr. Kateřina Štanderová, PhDr. Ludmila
Boková, Mgr. Josef Smrž, Mgr. Aneta Zápotocká,
Veronika Činčurová Fišerová,DiS., Mgr. Tereza
Böhmová, Lukáš Balíček,   

Videotrenér VTI:  
PhDr. Ludmila Boková  

Odborníci podpůrných služeb:  
Mgr. Josef Smrž, Mgr. Klára Koutníková,
Mgr. Michala Krejčová, Mgr. et Mgr. Darina
Gilarová, DiS.  

Supervizor pro tým projektu Kámoš: 
Mgr. Eva Reitmayerová

13



14

Služby pro odborníky
Již od samého počátku naší činnosti se

snažíme o systémové působení na odbornou i laickou 
veřejnost. Posláním projektu je vytvářet bezpečný prostor pro

odborníky pracujícími zejména s ohroženými a náhradními
rodinami. Projekt přispívá ke zlepšení komunikace mezi nimi,

sdílení dobré praxe a také k propagaci služeb organizací, které se
ve své činnosti zabývají právě podporou biologických či

náhradních rodin. 



Projekt v číslech

15

Uskutečnili jsme
Rok 2023 se stal čtrnáctým rokem realizace naší Mezioborové skupiny. Celkem
dvanácti hodinový prostor pro kazuistické diskuze využilo v našich prostorách
během čtyř setkání 65 účastníků.

Lidé za projektem

Březen
termín: 30. 3. 2023
prezentace: projekt Domů nevidíš
počet účastníků: 17

Červen
termín: 15. 6. 2023
prezentace: Nevypusť duši
počet účastníků: 18

Září
termín: 21. 9. 2023
prezentace: Jobstart - career boost
academy
počet účastníků: 20

Listopad
termín: 30. 11. 2023
prezentace: Česká asociace streetwork
počet účastníků: 10

Realizátor/koordinátor: 
Emma Černá

Moderátor Mezioborové skupiny: 
PhDr. Ludmila Boková



Služby pro pěstouny
Od roku 2013 podporujeme celé pěstounské

rodiny tak, aby i děti, které nemohou vyrůstat se
svou vlastní rodinou, mohly prožít dětství v

podnětném a milujícím prostředí. Posláním projektu
je poskytovat komplexní služby a podporu

pěstounským rodinám, zvyšovat kvalitu života
svěřených dětí 

i pěstounů a citlivě reagovat na jejich aktuální
potřeby.

16



P10
20%

P2
17.1%P18

11.4%

P13
8.6%

Ostatní
8.6%

P3
5.7%

P4
5.7%

P11
5.7%

P12
5.7%

P1
2.9%

P6
2.9%

P15
2.9%

17

Projekt v číslech

Klienti 
počet rodin: 24 

zprostředkovaná PP:  4 
nezprostředkovaná PP: 27 

počet dětí: 36
1 – 5 let: 5 
6 – 11 let: 12 
12 – 14 let: 8 
15 – 17 let: 11 

počet dospělých klientů: 31
počet nově uzavřených dohod v roce 2023:
2
počet ukončených dohod v roce 2023: 2

1x byla ukončena PP z důvodu návratu
dítěte zpět do péče matky
1x přestěhování rodiny do jiného kraje

Klíčové pracovnice v projektu
V říjnu došlo ke změně na pozici klíčové
pracovnice. Své působení v BSD ukončila
Kateřina Pechoušková a my jsme následně
rozšířili tým o dvě nové kolegyně - Terezu
Nesvatbovou a Valentýnu Horáčkovou.

Dětští klienti dle městských částí

Témata probíraná v rodinách v rámci doprovázení
s dětmi: škola, vztahy ve škole, kamarádi, přihlášky ke studiu, volnočasové
aktivity, kroužky, brigáda, sourozenecké vztahy, vztahy s rodiči, hranice,
psychoterapie, výchovné problémy, edukace v oblasti rizik spojených s
užíváním návykových látek, zdravotní problémy, bydlení, minulost, historie
dítěte, příprava na rodičovství, podpora v rodičovství 
s pěstouny: vzdělávání, práce, finance, vztah s dětmi, komunikace s
adolescenty, svěřené děti (výchovné problémy), biologické děti, zdravotní
omezení, psychohygiena, psychoterapie, odlehčení (respit), volnočasové
aktivity, finance, bydlení, komunita, PPP, minulost, historie rodiny (bio rodičů,
pěstouna), pomoc při zprostředkování nadačních příspěvků, zprostředkování
služeb nábytkové a potravinové banky, podpora při komunikaci se školou,
prevence rizikového chování dětí a dospívajících 



Komunity
výjezdní komunita K1 poskytla
svým členům 24 hodin vzdělávání
skládá se z 9 rodin
komunitní výjezd se uskutečnil
první červnový víkend v kempu
Lávka Chocerady 
zpětné vazby od klientů:

   <...pěkné bylo, jak s námi lektoři
měli trpělivost...=
   <...líbila se mi otevřenost ostatních
pěstounů, bylo to vřelé...=
<... moc se mi výjezd líbil, bylo to
opravdu fajn...=

18

Služby pro pěstouny - vzdělávání 

Vzdělávání v číslech
všichni účastníci skupinových seminářů
se dohromady vzdělávali 159 hodin

skupinové semináře (workshopy a
besedy): 48 hodin

přičemž 3 semináře se konaly
online

komunita K1 (9 rodin): 24 hodiny
individuální vzdělávání využilo 13
klientů, kteří si dohromady splnili
67,5 vzdělávacích hodin

počet klientů, kteří se zúčastnili
vzdělávání: 37
počet lektorů: 13
přijali jsme 11 externích objednávek a
zprostředkovali tak 33 hodin vzdělávání
pro externí klienty
v rámci seminářů jsme celkem hlídali
17 dětí v celkovém počtu 49 hodin
48 vzdělávacích hodin si naši klienti
splnili u jiné organizace

Témata vzdělávání
porucha citové vazby
péče o duševní zdraví
dědické právo a pěstounská péče
identita dítěte a rodinné vztahy
jak naslouchat a být vyslechnut
sociální dávky a pěstounská
péče
dětská přátelství a první lásky



Lidé za projektem

19

Realizátor: 
Mgr. Zuzana Cesneková  

Odborný garant/metodik: 
Mgr. Aneta Zápotocká  

Vedoucí doprovázení a klíčový pracovník: 
Bc. Barbora Chvátalová  

Klíčové pracovnice: 
Bc. Kateřina Pechoušková  (do září 2023)
Bc. Tereza Nesvatbová (od října 2023)
Bc. Valentýna Horáčková (od října 2023)

Koordinátor vzdělávacích a podpůrných služeb: 
Emma Černá 

Lektoři vzdělávání:  
Mgr. Ivana Štefková, Mgr. Jana Divoká, Mgr. Josef
Smrž, Mgr. Lucie Policarová, Mgr. Martina
Vančáková, Mgr. Linda Matyšková, PhDr.
Ludmila Boková, Mgr. Štěpán Smolík, Mgr. Cyril
Zákora, Mgr. Lucie Salačová, Mgr. Veronika
Kynclová, Mgr. Jaromír Louženský, Bc. Josefína
Kuchařová

Supervizor týmu doprovázení: 
Mgr. Světlana Pokorná Vrablecová (do srpna 2023)
Mgr. Jana Pluhaříková Pomajzlová (od září 2023)

Odborníci podpůrných služeb:  
Mgr. Josef Smrž, Mgr. Michala Krejčová, Mgr. et
Mgr. Darina Gilarová, DiS., Mgr. Klára
Koutníková



Práce s biologickou rodinou

20

Projekt realizovaný od roku 2018 je zaměřený na podporu
biologických rodičů dětí, které jsou umístěné do náhradní

rodinné péče, a to jak přechodné, tak dlouhodobé
pěstounské péče. 



Nejčastěji řešená témata
stabilizace situace klienta (zlepšení bytové situace, pomoc při nalezení
zaměstnání, pomoc při péči o zdravotní stav) 
doprovázení a podpora klienta při jednání v jiných institucích či organizacích
aktivní zapojení klienta do řešení své situace, podpora samostatnosti a
zodpovědnosti, orientace v nastalé situaci v systému NRP
zvýšení náhledu na svou situaci (kritické posouzení svého jednání, zhodnocení
kontaktu s dítětem a zaměření se na potřeby dítěte, zlepšení vztahu s dítětem) 
zlepšení rodičovských kompetencí 
exekuce
sociální stigma
abusus návykových látek
omezená svéprávnost
zlepšení vztahu a komunikace mezi rodičem a pěstounem (stanovení
pravidel komunikace, odstranění nežádoucích verbálních projevů mezi
nimi)

21

Lidé za projektem
Realizátor a sociální pracovník: 
Bc. Kateřina Trnková 

Odborný garant/metodik: 
Mgr. Aneta Zápotocká  

Sociální pracovník: 
Mgr. Kateřina Pechoušková (do září 2023)
Bc. Tereza Nesvatbová (od října 2023)   

Supervizor týmu: 
Mgr. Světlana Pokorná Vrablecová (do srpna 2023)
Mgr . Jana Pluhaříková Pomajzlová (od září 2023) 

Projekt v číslech
Klienti 

celkový počet uzavřených dohod o
spolupráci: 27 
počet navazujících spoluprací z
předchozího roku: 4  
1 klient ve výkonu trestu odnětí
svobody  
8 spoluprací spadajících pod pražský
OSPOD
3 spolupráce spadající pod mimopražský
OSPOD



22

Programy pro děti
Projekt nabízí dětem (ve věku 6 – 18 let)
celoročně ucelenou strukturu aktivit –
půldenní, celodenní a víkendové akce a
také týdenní letní pobytový tábor. Jeho

cílem je dopřát jim nezapomenutelné
zážitky a čas strávený v bezpečném a

podnětném prostředí. Zábavným způsobem
v nich posiluje sociální schopnosti,

tvořivost, jejich sebepojetí a týmového
ducha. 



Projekt v číslech

23

Uskutečnili jsme
I v roce 2023 byly Programy pro děti oblíbenou a žádanou aktivitou. Pro 36 dětí
jsme dohromady uskutečnili 11 akcí: 4 odpolední a 4 celodenní výlety, 2
VíkendOFFky a 1 týdenní letní pobytový tábor.  

Leden
termín: 21. 1. 2023
odpolední výlet
návštěva v Motýlím domě

Únor
termín: 26. 2. 2023
odpolední výlet
muzeum Franze Kafky, procházka
historickou Prahou

Březen
termín: 26. 3. 2023
celodenní výlet
výlet na Berounsko - cesta Vojty
Náprstka

Duben
termín: 23. 4. 2023
celodenní výlet
návštěva Zlatých štol - Jílové u Prahy

Květen
termín: 20. - 22. 5. 2023
víkendOFFka
sportování, hraní her a koupání v okolí
Tuchlovic

Červen
termín: 11. 6. 2023
celodenní výlet
piknik a hraní deskových her v pražské
Stromovce



24

Červenec
termín: 2. – 9. 7. 2023
letní pobytový tábor
táborová základna Novosedly v Jižních
Čechách

Září
termín: 24. 9. 2023
celodenní výlet
Den hrdinů na Výstavišti v pražských
Holešovicích

Říjen
termín: 22. 10. 2023
odpolední výlet
oblíbený bowling v Celnici

Listopad
termín: 26. 11. 2023
odpolední výlet
úniková hra Escape Point

Prosinec
termín: 9. – 11. 12. 2023
víkendOFFka
hry a výletování v Tisé

Lidé za projektem
Realizátor: 
Mgr. Zuzana Cesneková

Koordinátor/vedoucí: 
Bc. Kateřina Moravcová

Vedoucí:
Martin Pavlíček, Klára Plachá
(do srpna 2023), Matěj Svěrák
(do srpna 2023), Aneta Veselá,
Anna Maria Vojvodová (od
května 2023)

Supervizor týmu: 
Mgr. Kateřina Štanderová



25

Orgány sociálně-právní ochrany dětí

Neziskové organizace a další  instituce

Instituce, asociace,
nadace a nadační fondy

Spolupracujeme

MPSV ČR
Hlavní město Praha
Úřad práce ČR - krajská
pobočka Praha 
MČ Praha 1
MČ Praha 2
MČ Praha 10
Nadace J&T
Nadační fond Tesco
Nadace Komerční banky
Asociace Dítě a Rodina

městských částí Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 6,
Praha 10, Praha 11, Praha 12, Praha 13, Praha 14, Praha 15, Praha
17, Praha 18; OSPOD Lovosice a OSPOD Brandýs nad Labem

Dům dětí a mládeže Praha 2, 
Občanská poradna Praha 1,
Společnou cestou, z. s. – občanská poradna,
Centrum psychologické pomoci, p. o. – rodinná a manželská poradna, 
Poradna při finanční tísni, o. p. s., 
Poradna pro občanství, občanská a lidská práva, z. s. 
Rozum a Cit, z. s., 
Sdružení pro integraci a  migraci, o. p. s.,
Lata – programy pro mládež a rodinu, z. ú., 
Dobrá rodina o. p. s., 
HoSt Home Start ČR, 
Centrum Locika, z. ú., 
Letní dům, z. ú.,
Cestou necestou, z. ú. 
a další základní a střední školy, úřady práce, pedagogicko-
psychologické poradny a speciálně pedagogická centra či střediska
výchovné péče



26

Zdroje

Náklady

Zdroje financování a náklady

Ministerstvo práce 
        a sociálních věcí (MPSV):         33 %

Nadace a nadační fondy:           10 %     
Městské části:                                  11 %                                                
Hlavní město Praha (HMP):      16 %             
Úřad práce ČR - SPVPP:              28 %               
Dary (firemní a individuální):     1 %
Vlastní zdroje:                                    1 %                                                         

_____________________________________________________
                                                                        100 % MPSV

33%

ÚP
28%

HMP
16%

MČ
11%

Nadace a NF
10%

Vlastní zdr.
1%

Dary
1%

Spotřeba materiálu a energie, 
        cestovné a reprezentace:                 4 %                                                                     

Ostatní služby:                                     21 %
Mzdové náklady:                                 54 %
Zákonné soc. pojištění 

        a soc. náklady                                      21 %
_______________________________________________________
                                                                           100 %

Mzdové náklady
54%

Ostatní služby
21%

Zák. soc. pojištění…
21%

Materiál, energie…
4%



stav k prvnímu
dni účet. období

stav k poslednímu dni
účetního období

AKTIVA

A. Dlouhodobý majetek celkem 0 0

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 0 0

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem 204 737

I. Zásoby celkem 30 30

II. Pohledávky celkem 104 67

III. Krátkodobý finanční majetek 64 636

IV. Jiná aktiva celkem 6 4

AKTIVA CELKEM 204 737

PASIVA

A. Vlastní zdroje celkem - 150 - 79

I. Jmění celkem 1 1

II. Výsledek hospodaření celkem -151 - 80

B. cizí zdroje celkem 354 816

I. Rezervy celkem 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 104 102

III. Krátkodobé závazky celkem 250 671

IV. Jiná pasiva celkem 0 43

PASIVA CELKEM 204 737

27

Rozvaha (v tis. Kč k 31. 12. 2023)



hlavní činnost celkem

A. NÁKLADY 4 808 4 808

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem 1 306 1 306

1.  Spotřeba materiálu, energie a ostat. nesklad. dodávek 198 198

4. Náklady na cestovné 14 14

5. Náklady na reprezentaci 4 4

6. Ostatní služby 1 090 1 090

A. II. Změny stavu zásob vlastní činností a aktivace 0 0

A. III. Osobní náklady 3 433 3 433

10. Mzdové náklady 2 628 2 628

11. Zákonné sociální pojištění 795 795

13. Zákonné sociální náklady 10 10

A. IV. Daně a poplatky 1 1

15. Daně a poplatky 1 1

A. V. Ostatní náklady 62 62

22. Jiné ostatní náklady 62 62

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba/použití rezerv, tvorba
opravných položek

0 0

A. VII. Poskytnuté příspěvky 6 6

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi org. sl. 6 6

A. VIII. Daň z přijmů 0 0

Náklady celkem 4 808 4 808

28

Výkaz zisku a ztráty - 1. strana
(v tis. Kč k 31. 12. 2023)



hlavní činnost celkem

B. VÝNOSY 4 879 4 879

B. I. Provozní dotace 4 173
4 173

1. Provozní dotace 4 173 4 173

B. II. Přijaté příspěvky 561 561

3. Přijaté příspěvky (dary) 561 561

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 145 145

B. IV. Ostatní výnosy 0 0

B. V. Tržby z prodeje majetku 0 0

Výnosy celkem 4 879 4 879

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 71 71

D. Výsledek hospodaření po zdanění 71 71

29

Výkaz zisku a ztráty - 2. strana
(v tis. Kč k 31. 12. 2023)



Rodina Barevného světa dětí

30

Naši činnost finančně nebo materiálně podpořili:

Děkujeme všem za podporu!

MPSV ČR, Hlavní město Praha, Úřad práce ČR - SPVPP, Nadace J&T, NROS a
Nadační fond Tesco, Nadace Komerční banky, Donio, s. r. o., Nadace VIA, MČ Praha 1,
MČ Praha 2, MČ Praha 10, Papilonia – motýlí dům v centru Prahy, Tanzania park,
půjčovna lodiček a šlapadel Slovanka, Neviditelná výstava, Dino park, Aquacentrum
Šutka, AEROSIM – letecký simulátor, Kino Světozor, Rodinný areál a sportoviště
Gutovka, Bowling Dejvice, Muzeum pověstí a strašidel, kavárna Coffee imrvére,
Muzeum iluzí (IAM Prague), Adventure minigolf aréna, SLUSNY Yoyo Shop, Escape
point, JumpPark Zličín a Jarov, Pizza Hut, Kino Aero a další drobní dárci a
podporovatelé. 



VÝ RO ČN Í  ZP R ÁV A 2 023

Barevný svět dětí, z. s.

Sídlo: Sokolovská 81/55, Praha 8, 186 00
IČ: 26667665

Číslo účtu: 2700483284/2010 (Fio banka)
 

Kontaktní adresa/adresa kanceláře: 
Pod Nuselskými schody 1721/3, Praha 2, 120 00

Telefon: +420 731 850 775
E-mail: cesnekova@barevnysvetdeti.cz

 
www.barevnysvetdeti.cz

http://facebook.com/barevnysvetdetios
http://instagram.com/barevnysvetdeti

www.superkamos.cz
https://www.darujme.cz/organizace/408

https://givt.cz/barevny-svet-deti-z-s

 
Grafické zpracování: Emma Černá

© 2024, Barevný svět dětí, z. s.


